
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН М) «ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын 
ДОКТААЛЫ

от « 1.У » сентября 2020 года № ^

Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование 
системы работы по вопросам награждения, поощрения и проведения 

организационных мероприятий на территории Улуг-Хемского кожууна на
2021-2023 годы»

В целях дальнейшего совершенствования форм и методов проведения 
организационных мероприятий на территории Улуг-Хемского кожууна, 
созидания мотивации к эффективной деятельности и признания созидательных 
и инициативных людей, внесших большой вклад в развитие Улуг-Хемского 
кожууна, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация Улуг-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Совершенствование 
системы работы по вопросам награждения, поощрения и проведения 
организационных мероприятий на территории Улуг-Хемского кожууна на 2021 - 
2023 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
официального опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики 
Тыва».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя по социальной политике администрации кожууна 
Даржаа А.Н.

1 'ЬЧ'К
И .о. председателя у 

администрации к о ж р | н : а  ̂ А.Н.Даржаа



Приложение 
К постановлению Администрации 

Улуг-Хемского кожууна 
от «___» сентября 2020 г. № _____

ПАСПОРТ
муниципальной программы 

«Совершенствование системы работы по вопросам награждения, поощрения и 
проведения организационных мероприятий на территории Улуг-Хемского

кожууна на 2021 -  2023 годы»
Наименование

программы
Муниципальная программа 

«Совершенствование системы работы по вопросам 
награждения, поощрения и проведения 

организационных мероприятий на территории 
Улуг-Хемского кожууна на 2021 -  2023 годы» 

(далее - Программа)

Заказчик Программы
Администрация муниципального района «Улуг- 
Хемский кожуун Республики Тыва»

Координатор
программы

Заместитель председателя по социальной политике 
администрации кожууна

Исполнители
Администрация муниципального района «Улуг- 
Хемский кожуун Республики Тыва»

Приоритетное 
направление 
социально- 

экономического 
развития Улуг- 

Хемского кожууна, на 
которое направлена 

реализация 
Программы

Повышение уровня и качества жизни населения 
Улуг-Хемского кожууна

Цели Программы

- Совершенствование системы работы по вопросам 
награждения граждан и проведения 
организационных мероприятий на территории Улуг- 
Хемского кожууна;
- Мотивация к эффективной деятельности и 
признания созидательных и инициативных людей,

2



внесших большой вклад в развитие Улуг-Хемского 
кожууна

Показатели цели 
программы и их 

значение

показатели 2021 2022 2023
Разработка 
муниципальных 
правовых актов 
по вопросам 
награждения 
граждан и 
проведения 
организационных 
мероприятий

400 000 400 000 600 000

Задачи Программы

Награждение и поощрение граждан, коллективов и 
организаций, в том числе общественных и 
религиозных объединений, за многолетний 
добросовестный труд и за активное участие в 
общественной жизни района, благотворительной 
деятельности, в связи с юбилейными датами, 
государственными и профессиональными 
праздниками и иные заслуги в Улуг-Хемском 
кожууне

Показатели задач 
Программы

показатели 2021 2022 2023
Количество 
награжденных 
граждан, 
коллективов и 
организаций

500 800 800

Срок реализации 
Программы

2021-2023 годы

Основные
мероприятия
Программы

Финансово-организационное обеспечение 
мероприятий, из них:
- организация и проведение встреч Председателя 
Улуг-Хемского кожууна с населением, 
общественностью, трудовыми коллективами, 
представителями депутатского корпуса;
- награждение граждан внесших большой вклад в 
развитие Улуг-Хемского кожууна;
- поздравления Председателя Улуг-Хемского 
кожууна в связи с государственными праздниками, 
юбилеями и др.

Объемы и источники 
финансирования 

Программы

Средства бюджета МО «Улуг-Хемский кожуун 
Республики Тыва» 1400000 тыс. руб., в том числе:
2021 год -  400 тыс. руб.;
2022 год - 400 тыс. руб.;
2023 год - 600 тыс. руб.

3



Ожидаемые конечные 
результаты 
реализации 
Программы

Проведение встреч Председателя Улуг-Хемского 
кожууна с общественностью и награждение 
созидательных и инициативных людей, является 
эффективным способом выражения благодарности 
гражданам, внесшим вклад в решение социально
значимых задач, что позволяет жителям Улуг- 
Хемского кожууна придать деятельности человека 
конкретный смысл, создать позитивную 
дополнительную мотивацию, сформировать 
представление о собственной социальной 
значимости и востребованности профессионального 
и человеческого потенциала

Организация 
контроля за 

выполнением 
Программы

Заказчик Программы,
Председатель администрации муниципального 
района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

1. Содержание проблемы и необходимость ее решения 
программными методами

В целях совершенствования системы работы по вопросам награждения,

поощрения граждан и проведения организационных мероприятий на 

территории Улуг-Хемского кожууна, дополнительной мотивации к 

эффективной деятельности и признания созидательных и инициативных 

людей, внесших большой вклад в развитие Улуг-Хемского кожууна, 

необходимо решить вопросы финансово-организационного обеспечения 

мероприятий, из них:

- приобретение подарков и цветов;

- изготовление и приобретение бланков удостоверений к медалям, 

почетных грамот, благодарственных писем, дипломов и т.д.;

- изготовление и приобретение открыток, конвертов, рамок для 

почетных грамот;

- прочие расходы, связанные с организацией мероприятий.

4


